[image: image1.png]



администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2010 г.
                                     № 285         
           
г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района 
от 25.02.2010г. № 148 «Об утверждении
районной долгосрочной целевой программы 

«Развитие образования в Цимлянском

районе на 2010-2012 годы»
В соответствии с  постановлением Администрации Ростовской области от 27.11.2009г № 625 «Об утверждении областной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Ростовской области на 2010-2012годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 25.02.2010г № 148 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Цимлянском районе на 2010-2012 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 таблицы № 2 раздела III приложения к постановлению Администрации Цимлянского района от 25.02.2010г № 148 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Цимлянском районе на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 8 таблицы № 2 раздела III приложения к постановлению Администрации Цимлянского района от 25.02.2010г № 148 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Цимлянском районе на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района  Каплину Т.П.

И.о. Главы Администрации  района                                                  А.Д. Гуляев
Постановление вносит

отдел образования

Администрации Цимлянского района

Приложение № 1
к постановлению  Администрации Цимлянского района

от  18.03.2010 г.  №  285

	   4. Направление "Выявление и поддержка талантливых детей.                        
       Усиление воспитательного потенциала школы"                                

	4.1. 
	Проведение мероприятий   
по выявлению, поддержке  
и сопровождению одаренных детей, в том числе по участию в  областных и общероссиских          
олимпиадах               
	
отдел образования      
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-

	4.2. 
	Выплата премий Главы     
Администрации  Цимлянского района 
одаренным детям          
	
отдел образования      
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-

	4.3. 
	Организация участия в
областном этапа всерос- 
сийского конкурса        
"Лучшие школы России",   

	Отдел образования
      
	финансирование не требуется                             

	4.4. 
	Внедрение в практику работы специалистов общеобразовательных учреждений дополнительных образовательных программ профилактической направленности:                     
координация деятельности 
муниципальных межведомственных лекторских групп; 
участие в реализации кон-
цепции формирования антинаркотической культуры  личности в Ростовской области;                 
проведение научно-       
практических конференций 
и семинаров по актуальным
проблемам организации    
профилактической работы; 
проведение ежегодной межведомственной конференции
"Здоровое поколение -    
успешное будущее"        
	
отдел образования     
	финансирование не требуется                             

	4.5. 
	Организация и проведение 
районных обучающих семинаров для работников образования по проблемам   
профилактики детской преступности, безнадзорности
и беспризорности, правонарушений несовершеннолетних                   
	Отдел образования
	финансирование не требуется                             

	4.6. 
	Организация на базе Ростовского областного института повышения квалификации и переподготовки 
работников образования,  
повышения квалификации   
специалистов, осуществляющих профилактическую  
деятельность             
	Отдел образования
	 финансирование не требуется                             

	4.7. 
	Организация обучения     
школьных уполномоченных  
по правам ребенка - 2 
человека ежегодно         
	Отдел образования
	финансирование не требуется                             

	4.8.
	Разработка методических  
рекомендаций для школьных уполномоченных по правам 
ребенка                  
	Отдел образования
	финансирование не требуется                             

	4.9.
	Публикация статей, реализация проектов профилактической направленности в
средствах массовой информации                    
	Отдел образования
	финансирование не требуется                             

	4.10.
	Анализ качества 
проводимой профилактической работы:                  
проведение тематических  
проверок муниципальных   
учреждений, осуществляющих  
управление в сфере образования;                 
участие в проведении     
мониторинга наркоситуации
и работы по организации  
профилактики наркомании  
в Цимлянском районе (в  
соответствии с решением  
антинаркотической комис- 
сии Ростовской области от
17.03.2009, протокол N 1)
	Отдел образования
	финансирование не требуется                             

	4.11.
	Разработка методических  
рекомендаций по вопросам 
психолого-педагогического
сопровождения образовательного процесса        
	Отдел образования
	финансирование не требуется                             

	4.12.
	Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей (организация питания детей в период каникул на площадках)
	Отдел образования


	 Областной бюджет
	5680,4
	1852,5
	1888,7
	1939,2

	
	
	
	Местный бюджет
	955,2
	311,6
	317,6
	326,0

	4.13.
	Разработка рекомендаций  
по подготовке нормативно-
правовой базы, регулирую-
щей государственно-      
общественное управление  
	Отдел образования
	финансирование не требуется                             

	4.14.
	Разработка критериев     
эффективности системных  
изменений в направлении  
усиления общественной    
составляющей управления  
образованием и ее отражение в публичных отчетах на сайтах образовательных
учреждений по данным     
муниципальных органов,   
осуществляющих управление в сфере образования      
	Отдел образования
	финансирование не требуется                             

	4.15.
	Организация курсовой переподготовки общественных
управляющих на базе Ростовского областного ин-  
ститута повышения квали- 
фикации и переподготовки 
работников образования   
	Отдел образования
	     финансирование не требуется                                                   


Верно:  управляющий делами

                                                                Н.И. Безбабнов
Приложение № 2

к постановлению  Администрации Цимлянского района

от  18.03.2010г.  №  285

	      8. Направление "Обеспечение безопасных условий образовательной деятельности"              

	8.1. 
	Ежегодный мониторинг деятельности муниципальных  
учреждений  по созданию     
условий для реализации   
основных образовательных 
программ общеобразова-   
тельными учреждениями    
	Отдел образования       
	финансирование не требуется                             

	8.2. 
	Формирование рейтинга муниципальных образовательных учреждений по основным направлениям  образовательной и финансово-хозяйственной       
деятельности             
	Отдел образования       
	финансирование не требуется                             

	8.3.
	Разработка проектно-     
сметной документации     
на капитальный ремонт 

 
    
дошкольных учреждений
в том числе:

МДОУ ЦРР д/с № 5 «Радость» (Ростовская обл г. Цимлянск, пер Школьный 4)

МДОУ ЦРР д/с № 8 (Ростовская обл, Цимлянский район, п. Саркел, пер Клубный 5)


	Отдел образования       
	Областной бюджет
	1250,0
650,0

600,0
	0
0

0


	650,0
650,0

0
	600,0
0

600,0

	8.4.
	Капитальный ремонт  (в том числе      
в части зданий) муниципальных образовательных  
учреждений , в текущих ценах 1 квартала 2010г

В том числе:

МОУ Красноярская СОШ (Ростовская обл., Цимлянский район ст. Красноярская ул. Победы, 93)

МОУ Паршиковская СОШ (Ростовская обл., Цимлянский район  х. Паршиков, ул  Мира,2 )

МДОУ  д/с общеразвивающего вида второй категории № 6 «Золотая рыбка» (Ростовская обл., г.Цимлянск, ул. Октябрьская, 39)

МДОУ д/с компенсирующего вида второй категории № 24 «Ивушка» (Ростовская обл., г.Цимлянск, ул. Ленина, 53)

МДОУ МДОУ  ЦРР д/с № 5 «Радость» (Ростовская  область, г.Цимлянск, пер Школьный 4)


	Отдел образования
	Областной бюджет
	132857,5

46536,3                                               

39897,0

13268,5

8697,0

24458,7
	46536,3 

46536,3                                               

0

0

0   

0
	61862,5

0

39897,0

13268,5

8697,0

0
	24458,7

0

0

0

0

24458,7

	8.5.
	Софинансирование обеспечения деятельности образовательных учреждений
В том числе:

МОУ Красноярская СОШ (Ростовская обл., Цимлянский район ст. Красноярская ул. Победы, 93)  
МОУ Паршиковская СОШ (Ростовская обл., Цимлянский район  х. Паршиков, ул  Мира,2 )

МДОУ  д/с общеразвивающего вида второй категории № 6 «Золотая рыбка» (Ростовская обл., г.Цимлянск, ул. Октябрьская, 39)

МДОУ д/с компенсирующего вида второй категории № 24 «Ивушка» (Ростовская обл., г.Цимлянск, ул. Ленина, 53)

МДОУ  ЦРР д/с № 5 «Радость» (Ростовская  область, г.Цимлянск, пер Школьный 4)
	Отдел образования
	Местный  бюджет
	15657,1
 7828,5  

566,5

188,4                                                                  

123,5

347,3
	7828,5    

  7828,5    

0   

0  

0     

0    
	878,4

0

566,5   

188,4

123,5

0
	347,3

0

0

0

0

347,3

	8.6
	Строительство многофункционального  (малозатратного) спортивного зала МОУ СОШ № 2 г. Цимлянска
	Федеральный бюджет
	16000,0
	0
	16000,0
	0

	8.7
	Капитальный ремонт (выборочный капитальный ремонт): кровля здания МОУ Саркеловская СОШ (Ростовская обл Цимлянский район, п. Саркел ул. Винзаводская 1)
	Областной бюджет
	3155,2
	0
	3155,2
	0

	
	
	Местный бюджет
	44,8
	0
	44,8
	0

	По главному распорядителю средств   
бюджета – отдел образования, всего         
	
	846641,3
	280023,8
	331280,0
	288969,4

	из них:                                         
	
	
	
	
	

	средства муниципального бюджета
	
	315653,9
	105649,7
	100683,7
	102762,4

	Средства федерального бюджета
	
	16000,0
	0
	16000,0
	0

	средства областного бюджета                                
	
	530987,4
	174374,1
	214596,3
	186207,0


Верно:  управляющий делами

                                                                        Н.И. Безбабнов
